
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   

1 Titulli i kursit 
Njohje me Politikat e Stabilitetit për Liderët/Introduction to Stability Policing 

for Leaders 

2 Kriteret e kërkuara të specialitetit Grada: Major - Kolonel  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 2/2/2/2 sipas STANAG 6001 

4 Përshkrimi 

Ky kurs është dizajnuar për të pajisur personelin e gradave të larta të cilët 

punojnë në fushën e operacioneve dhe stërvitjes, me bazat e funksionimit të 

politikave të stabilitetit si dhe detyrat që mundësojnë të kuptuarit e rëndësisë së 

rolit të politikës së stabilitetit në operacionet aktuale dhe të ardhmes. 

 

Qëllimi i kursit është të pajisë oficerë të gradave të larta, të cilët mund të 

shërbejnë në operacionet e NATO-s, ose mund të kenë një rol përkatës në 

planifikimin e operacioneve dhe stërvitjeve, me kuptueshmërinë bazë të 

Politikave të Stabilitetit. 

 

5 Periudha e zhvillimit të kursit 14.02.2022-18.02.2022 

6 Vendi i zhvillimit të kursit Vicenza, Itali 

7 Afati i dërgimit te kandidateve 01.12.2021 

8 Kuota 1 (një) 

9 Tjera 

Qendra e Ekselencës së Politikave të Stabilitetit të NATO-s, në kuadër të 

Rezolutës 1325, inkurajon pjesëmarrjen e femrave në aktivitetet që zhvillohen 

nga kjo qendër. 

   

 


